
" ,,, ' 
'. ; .~ ,J 

MINISTERO DELLA DIFESA 
UFFICIO AUTONOMO LAVORI 

GENIO MILITARE PER IL MINISTERO DELLA DIFESA 

Prot. N. &~ 
del ::<. 3. H· 2D-ib 

Via Firenze. 35 - 00184 Roma 
Indirizzo Telegrafico: UF A ULA V - ROMA 

Posta elettronica istituzionale: ufaulav(@,geniodi(e,difesa,it 
Posta elettronica certificata: ufaulav(@,postacert.difesa. il 

Cod. Fisc, 80233590589 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
FINO A 40.000,00 

OGGETTO: Lavori di pronto intervento per riparazione guasti imprevisti impianti idrici e di 
riscaldamento ed eliminazione pericolo di caduta intonaci alloggi vari - Via della 
Lungara,59/ 811c - Via Napoli, 41 -Via Modena, 33 - ROMA I 

Codice CIG !j. é!J~ c..~ I2&D1 
Codice CUP D8.<,; c,. ,U,OCO..,{OOCO ,l 

I 

I 
L'Ufficio Autonomo Lavori manifesta la volontà di aggiudicare un contratto per l'appalto dei lavori 
in oggetto, con affidamento diretto, ex art. 36 del D. Lgs. 5012016 c.2 lettera a), a ditta iscritta 
all' Albo di questa Stazione Appaltante e qualificata per il lavoro in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ATTESO: che l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione; 

CONSIDERATA: l'esigenza di eseguire i lavori in oggetto necessari per il mantenimento degli 
alloggi ed assicurare la continuità dei servizi e la salvaguardia immobili; 

ATTESO: 

VERIFICATA: 

CONSIDERATO: 

VISTE: 

che il costo preventivato come da Capitolato N. A?'S'? In data 
Z /). . ti 1- .2otG ammonta a €.5.000,00 + IVA 22%; 

la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 1282/12; 

che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 5012016 consente 
l'affidamento diretto, adeguatamente motivato, per importi inferiori a 
€. 40.000,00; 

le linee guida dell' AN AC per i contratti sotto soglia; 



CONSIDERATO: che in seguito a bando pubblicato sul profilo del Committente in data 
28.12.2015 sono stati qualificati O.E, che hanno presentato I istanza, per 
categorie lavori e classifiche ed è stato redatto un elenco. 

DETERMINA 

di affidare ad un operatore economico, in possesso dei requisiti richiesti, iscritto all' elenco di questa 
Stazione Appaltante e qualificato ai sensi dell'art. 12 della L. 80/2014 tutt'ora vigente le selezionato 
secondo il criterio della rotazione e parità di trattamento, previa presentazione di un ribasso sul 
prezzo del capitolato. 
E' stata prescelta la procedura dell'affidamento diretto per le seguenti motivazioni: 

a) L'urgenza di effettuare i lavori per assicurare la continuità dei servizi degli alloggi; 
b) Esiguità dell'importo e quindi è antieconomico applicare una procedura aperta; 

Il valore economico del contratto è €. 6.100,00 IV A 22% compresa. 
Il contratto sarà stipulato a mezzo di Ordinativo. 
Le condizioni tecnico amministrative sono descritte nel Capitolato N. 1,2,53 in datai .22. ·Ai. L-t>l6 

EL PROCEDIMENTO 
ICCONI , 


